

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
за 9 месяцев 2008 года
(Форма 1)

Наименование организации
Вид деятельности организации
Организационно-правовая форма
Юридический адрес организации

АО Астел
Электросвязь
Акционерное общество
Республика Казахстан, г. Алматы, ул. Маметовой, 67

тенге

Активы	Код стр.	На конец отчетного периода (01/10/08)	На начало отчетного периода (01/01/08)
I. Краткосрочные активы			
Денежные средства и их эквиваленты	010	140 617 608	270 115 346
Краткосрочные финансовые инвестиции	011	-	-
Торговая дебиторская задолженность	012	798 335 781	622 020 465
Запасы	013	318 411 638	308 764 425
Текущие налоговые активы	014	245 267 273	12 950 152
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	015	-	-
Прочие краткосрочные активы	016	460 587 457	41 768 219
Итого краткосрочных активов	100	1 963 219 757	1 255 618 606
II. Долгосрочные активы			
Долгосрочные финансовые инвестиции	020	-	-
Долгосрочная дебиторская задолженность	021	-	-
Инвестиции, учитываемые методом долевого участия	022	-	-
Инвестиционная недвижимость	023	-	-
Основные средства	024	2 537 906 455	1 939 204 776
Биологические активы	025	-	-
Разведочные и оценочные активы	026	-	-
Нематериальные активы	027	84 899 394	16 658 801
Отложенные налоговые активы	028	-	-
Прочие долгосрочные активы	029	9 000	-
Итого долгосрочных активов	200	2 622 814 849	1 955 863 577
Баланс (стр. 100 + стр. 200)		4 586 034 606	3 211 482 184
Пассивы			
III. Краткосрочные обязательства	030		
Краткосрочные финансовые обязательства	031	178 971 381	189 503 266
Обязательства по налогам	032	38 984 917	48 662 610
Обязательства по другим обязательным и добровольным платежам	033	-	-
Краткосрочная кредиторская задолженность	034	353 667 090	431 410 983
Краткосрочные оценочные обязательства	035	-	-
Прочие краткосрочные обязательства	036	396 244 148	103 681 022
Итого краткосрочных обязательств	300	967 867 536	773 257 880
IV. Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные финансовые обязательства	040	422 979 805	186 353 843
Долгосрочная кредиторская задолженность	041	-	-
Долгосрочные оценочные обязательства	042	-	-
Отложенные налоговые обязательства	043	210 479 349	223 916 305
Прочие долгосрочные обязательства	044	-	-
Итого долгосрочные обязательств	400	633 459 154	410 270 148
V. Капитал			
Выпущенный капитал	050	226 000 000	226 000 000
Эмиссионный доход	051	-	-
Выкупленные собственные долевые инструменты	052	-	-
Резервы	053	11 269 086	11 269 086
Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	054	2 746 675 023	1 789 326 682
Доля меньшинства	055	1 951 604	1 980 082
Прибыль (убыток) от курсовой разницы	054	1 187 797	621 696
Итого капитал	500	2 984 707 916	2 027 954 155
Баланс (стр. 300 + стр. 400 + стр. 500)		4 586 034 606	3 211 482 184

Финансовый директор
(фамилия, имя,
Гл. бухгалтер
(фамилия, имя,
Место печати

Карибаев М.Ж.
Пак Л.В.



(Handwritten signature)

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ

за 9 месяцев 2008 года

(Форма 2)

Наименование организации
Вид деятельности организации
Организационно-правовая форма
Юридический адрес организации

АО Астел
Электросвязь
Акционерное общество
Республика Казахстан, г.Алматы, ул.Маметовой, 67

тенге

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ	Код стр.	За отчетный период	За предыдущий период
		(9 мес 2008)	(9 мес 2007г.)
Доход от реализации продукции и оказания услуг	010	4 210 598 706	3 179 521 587
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	020	- 2 540 562 329	- 2 112 791 754
Валовая прибыль (стр. 010 - стр.020)	030	1 670 036 377	1 066 729 833
Доходы от финансирования	040	2 567 944	202 347
Прочие доходы	050	12 740 587	82 788 415
Расходы на реализацию продукции и оказание услуг	060	- 219 663 581	- 156 405 984
Административные расходы	070	- 450 776 256	- 292 406 905
Расходы на финансирование	080	- 39 578 563	- 32 994 046
(Убыток)/доход от курсовой разницы	081	8 427 393	
Прочие доходы / (расходы)	082	- 26 405 197	- 71 936 670
Доля прибыли / убытка организаций, учитываемых по методу долевого участия	100	-	
Прибыль (убыток) за период от продолжаемой деятельности (стр. 030 + стр. 040 + стр. 050 - стр. 060 - стр. 070 - стр. 080 - стр. 090 +/-)	110	957 348 704	595 976 990
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	120	-	-
Прибыль (убыток) до налогообложения (стр. 110 +/- стр. 120)	130	957 348 704	595 976 990
Расходы по корпоративному подоходному налогу	140	57 303	-
Итоговая прибыль (убыток) за период (стр. 130 - стр. 140) до вычета доли меньшинства	150	957 291 401	595 976 990
Доля меньшинства	160	- 56 940	-
Итоговая прибыль (убыток) за период (стр. 150 - стр. 160)	170	957 291 401	595 976 990
Прибыль на акцию	180		

Финансовый директор **Карибаев М.Ж.**
(фамилия, имя, отчество)

Гл. бухгалтер **Пак Л. В.**
(фамилия, имя, отчество)

Место печати



И
И
подпись
подпись

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕГ

(косвенный метод)

за 9 месяцев 2008 года

(Форма 3)

Наименование организации
Вид деятельности организации
Организационно-правовая форма
Юридический адрес организации

АО Астел
Электросвязь
Акционерное общество
Республика Казахстан, г.Алматы, ул.Маметовой, 67

тенге

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ	За отчетный период (9 мес 2008г.)	За прошлый период (9 мес 2007г.)
Прибыль до уплаты налогов	957 348 341	595 976 990
корректировка на:		
расходы по корпоративному налогу	(153 350 886)	(97 364 866)
амортизация основных средств и нематериальных активов	309 874 553	234 147 503
отложенные налоговые обязательства	(13 436 956)	0
расходы по финансированию	39 578 563	32 994 047
проценты выплаченные	(43 083 530)	(29 485 716)
Прибыль (убыток) от курсовой разницы	5 945 098	(17 104 215)
(уменьшение) / увеличение торговой дебиторской задолженности	(490 277 741)	(508 824 462)
(уменьшение) / увеличение запасов	(2 737 548)	(105 446 452)
(уменьшение) / увеличение текущих налоговых активов	(87 745 906)	(61 485 541)
(уменьшение) / увеличение долгосрочных активов предназначенных для продажи	0	0
(уменьшение) / увеличение прочих краткосрочных активов	(104 856 812)	(57 040 955)
(уменьшение) / увеличение долгосрочной дебиторской задолженности	(9 000)	(96 046)
уменьшение / (увеличение) обязательств по налогам	(3 347 215)	9 904 660
уменьшение / (увеличение) краткосрочной кредиторской задолженности	(77 743 893)	276 922 758
уменьшение / (увеличение) краткосрочных оценочных обязательств	0	0
уменьшение / (увеличение) прочих краткосрочных обязательств	292 563 125	(15 471 936)
уменьшение / (увеличение) прочих долгосрочных обязательств	0	0
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности	628 720 193	257 625 769
II. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
1. Поступление денежных средств, всего	8 073 207	24 724 688
в том числе:		
реализация основных средств	7 923 207	24 724 688
реализации нематериальных активов	150 000	0
реализация других долгосрочных активов	0	0
реализация финансовых активов	0	0
погашение займов, предоставленных другим организациям	0	0
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	0	0
прочие поступления	0	0
2. Выбытие денежных средств, всего	(991 799 696)	(529 131 995)
в том числе:		
приобретение основных средств	(919 467 435)	(520 152 578)
приобретение нематериальных активов	(72 332 261)	(8 979 417)
приобретение других долгосрочных активов	0	0
приобретение финансовых активов	0	0
предоставление займов другим организациям	0	0
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	0	0
прочие выплаты	0	0
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности	(983 726 490)	(504 407 307)
III. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
1. Поступление денежных средств, всего	715 112 413	392 660 904
в том числе:		
эмиссия акций и других ценных бумаг	0	0
получение займов	715 112 413	392 660 904
начислено вознаграждения по финансируемой аренде	0	0
прочие поступления от финансовой деятельности	0	0
2. Выбытие денежных средств, всего	(489 603 856)	(218 974 319)
в том числе:		
погашение займов	(489 603 856)	(218 974 319)
приобретение собственных акций	0	0
выплата дивидендов	0	0
прочие выплаты от финансовой деятельности	0	0
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности	225 508 557	173 686 585
ИТОГО: Увеличение + / - уменьшение денежных средств	(129 497 739)	(73 094 953)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	270 115 346	119 689 565
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	140 617 608	46 594 612

Финансовый директор

Карибаев М.Ж.

(фамилия, имя, отчество)

Гл. бухгалтер

Пак Л. В.

(фамилия, имя, отчество)

Место печати



ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ
за 9 месяцев 2008 года
(Форма 4)

Наименование организации
Вид деятельности организации
Организационно-правовая форма
Юридический адрес организации

АО Астел
Электросвязь
Акционерное общество
Республика Казахстан, г.Алматы, ул.Маметовой, 67

	Код стр.	Капитал материнской организации					Доля меньшинства	Итого капитал
		Выпущенный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль	Курсовые разницы	Всего		
Сальдо на 1 января 2008 года	010	226 000 000	11 269 086	1 789 326 682	(621 696)	2 025 974 073	1 980 083	2 027 954 155
Изменения в учетной политике	020	0	0	0	0	0	-	0
Пересчитанное сальдо (стр. 010 +/- стр. 020)	030	226 000 000	11 269 086	1 789 326 682	(621 696)	2 025 974 073	1 980 083	2 027 954 156
Прибыль / убыток от переоценки активов	031	-	-	-	-	0	0	0
Хеджирование денежных потоков	032	-	-	-	-	0	0	0
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	033	-	-	-	-	0	(566 101)	(566 101)
Прибыль / убыток, признанная / ый непосредственно в самом капитале (стр. 031 +/- стр.	040	-	-	-	-	0	0	0
Прибыль / убыток за период	050	0	0	957 348 341		957 348 341	(28 478)	957 319 862
Всего прибыль / убыток за период (стр. 040 +/- стр. 050)	060	0	0	957 348 341		957 348 341	(594 580)	956 753 761
Дивиденды	070	0	0	0		0	0	0
Эмиссия акций	080	0	0	0		0	0	0
Выкупленные собственные долевые инструменты	090	0	0	0		0	0	0
Сальдо на 30 сентября 2008 года (стр. 060 - стр. 070 + стр. 080 - стр. 090)	100	226 000 000	11 269 086	2 746 675 023		2 983 322 414	1 385 503	2 984 707 917
Сальдо на 1 января 2007 года	110	226 000 000	11 269 086	1 203 101 221	(442 637)	1 439 927 671	2 982 807	1 442 910 477
Изменения в учетной политике	120		-	0		0	0	0
Пересчитанное сальдо (стр. 110 +/- стр. 120)	130	226 000 000	11 269 086	1 203 101 221	(442 637)	1 439 927 671	2 982 807	1 442 910 477
Прибыль / убыток от переоценки активов	131	0	0	0		0	-	0
Хеджирование денежных потоков	132	0	0	0		0	-	0
Курсовые разницы от зарубежной деятельности	133	0	0	0		0	(160 309)	(160 309)
Прибыль / убыток, признанная / ый непосредственно в самом капитале (стр. 131 +/- стр.	140	0	0	0		0	-	0
Прибыль / убыток за период	150	0	0	586 225 461	(179 059)	586 046 402	(842 415)	585 203 987
Всего прибыль / убыток за период (стр. 140 +/- стр. 150)	160	0	0	586 225 461	(179 059)	586 046 402	(1 002 724)	585 043 678
Дивиденды	170	0	0	0		0	0	0
Эмиссия акций	180	0	0	0		0	0	0
Выкупленные собственные долевые инструменты	190	0	0	0		0	0	0
Сальдо на 31 декабря 2007 года (стр. 160 - стр. 170 + стр. 180 - стр. 190)	200	226 000 000	11 269 086	1 789 326 682	(621 696)	2 025 974 073	1 980 083	2 027 954 155

Финансовый директор
(фамилия, имя, отчество)
Гл. бухгалтер
(фамилия, имя, отчество)
Место печати

Карибаев М.Ж.

Пак Ж.В.

подпись

подпись



Handwritten signatures of the financial director and chief accountant.